
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,729.94642,844.950.00642,844.95INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 642,844.950.00642,844.95 15,729.94IMPUESTOS MUNICIPALES

198,860.070.00198,860.07 11,476.13Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
17,050.670.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 17,050.67

5,167.830.00 0.005,167.8311.7.1.01.01.01 Caficultura
11,502.840.00 0.0011,502.8411.7.1.01.01.02 Producción y Distribución de Huevos

280.000.00 0.00280.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
101,655.100.00 9,481.27Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 101,655.10

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
6,098.660.00 0.006,098.6611.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

34,834.290.00 520.1534,834.2911.7.1.02.12.00 Ferreterías
9,493.430.00 7,966.409,493.4311.7.1.02.13.00 Pulperías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
18,000.000.00 594.7218,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
19,416.170.00 400.0019,416.1711.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,594.680.00 0.0010,594.6811.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

992.870.00 0.00992.8711.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
55,681.670.00 704.64Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 55,681.67

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte Interurbano  
300.000.00 600.00300.0011.7.1.03.01.02 Servicio de Mototaxi 
209.960.00 0.00209.9611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
54.000.00 104.6454.0011.7.1.03.10.00 Comedores
75.000.00 0.0075.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

33,000.000.00 0.0033,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
194.400.00 0.00194.4011.7.1.03.28.01 Talleres de Mecánica y Pintura

4,900.000.00 0.004,900.0011.7.1.03.28.02 Estación de Servicios (llantera, Lubricantes y Combustibles)
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
470.000.00 0.00470.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
225.000.00 0.00225.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,643.310.00 0.003,643.3111.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

550.000.00 0.00550.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
472.630.00 125.69Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 472.63

150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
225.000.00 110.55225.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
97.630.00 15.1497.6311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,225.000.00 1,164.53Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,225.00

75.000.00 0.0075.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 1,025.033,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

150.000.00 139.50150.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

20,775.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 20,775.00

75.000.00 0.0075.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
14,900.000.00 0.0014,900.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,800.000.00 0.005,800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

169,164.800.00169,164.80 1,648.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,118.750.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,118.75

2,118.750.00 0.002,118.7511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
41,898.090.00 1,108.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 41,898.09

41,898.090.00 1,108.0041,898.0911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
300.000.00 29.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 300.00

150.000.00 0.00150.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150.000.00 29.67150.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

21,000.000.00 218.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 21,000.00

10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,500.000.00 218.0210,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

103,847.960.00 292.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 103,847.96

279.000.00 0.00279.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
103,568.960.00 292.50103,568.9611.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
18,500.000.0018,500.00 2,605.62Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,000.000.00 628.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 14,000.00

14,000.000.00 628.2514,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150.000.00 115.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150.00

150.000.00 115.90150.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

150.000.00 733.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 150.00

150.000.00 733.22150.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,200.000.00 1,128.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,200.00

4,200.000.00 1,128.254,200.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,448.080.002,448.08 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,448.080.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,448.08

2,298.080.00 0.002,298.0811.7.4.01.02.00 Arena
150.000.00 0.00150.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

253,872.000.00253,872.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
253,422.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 253,422.00

422.000.00 0.00422.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
150.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

150.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

150.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

60,636.47285,902.270.00285,902.27INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 285,902.270.00285,902.27 53,103.14NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

285,902.270.00285,902.27 53,103.14Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,000.000.00 300.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
279,652.270.00 52,578.76Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 279,652.27

2,800.000.00 1,000.002,800.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio dentro del Casco Urbano
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1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Celebrados a Domicilio Fuera de Casco Urbano
5,800.000.00 1,080.005,800.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
9,750.000.00 9,680.009,750.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

18,384.270.00 740.0018,384.2712.5.99.02.20.00 Constancias
3,600.000.00 50.003,600.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

24,500.000.00 4,180.0024,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
67.500.00 0.0067.5012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

123,800.000.00 1,000.00123,800.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,400.000.00 0.003,400.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
6,800.000.00 0.006,800.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,353.000.00 600.004,353.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
35,122.500.00 2,050.0035,122.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
675.000.00 0.00675.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 32,198.760.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

3,250.000.00 224.38Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,250.00

0.000.00 224.380.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,800.000.00 0.002,800.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
150.000.00 0.00150.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 7,533.33OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 7,533.33Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

3,707.05133,046.000.00133,046.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 150.000.00150.00 0.00VENTA DE BIENES

150.000.00150.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
150.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 132,896.000.00132,896.00 3,707.05VENTA DE SERVICIOS

132,896.000.00132,896.00 3,707.05Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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14,289.000.00 437.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 14,289.00

4,800.000.00 100.004,800.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
600.000.00 0.00600.0015.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos.

8,889.000.00 337.008,889.0015.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas en Terrenos Rurales
67,092.000.00 2,703.25Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 67,092.00

14,500.000.00 0.0014,500.0015.2.19.02.01.01 Conexión al servicio de Agua
2,892.000.00 0.002,892.0015.2.19.02.01.02 Reconexión al servicio de Agua

41,900.000.00 2,353.2541,900.0015.2.19.02.01.03 Servicio de Agua Mensualidad
7,800.000.00 350.007,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
285.000.00 33.30Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 285.00

135.000.00 31.50135.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
150.000.00 1.80150.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

330.000.00 293.50Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 330.00

180.000.00 284.41180.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
150.000.00 9.09150.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

50,900.000.00 240.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 50,900.00

45,500.000.00 240.0045,500.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,400.000.00 0.005,400.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

19,005.7137,152.100.0037,152.10RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 7,502.100.007,502.10 3,823.27INTERESES POR DEPOSITOS

7,502.100.007,502.10 3,823.27Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 29,650.000.0029,650.00 15,182.44ALQUILERES

29,350.000.0029,350.00 15,182.44Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
29,350.000.00 15,182.44Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 29,350.00

29,350.000.00 15,182.4429,350.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
150.000.00150.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
150.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
150.000.00150.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
150.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,576,793.161,529,824.752,046,968.41TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,576,793.161,529,824.752,046,968.41 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,576,793.161,529,824.752,046,968.41 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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3,576,793.161,529,824.75 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,046,968.41

3,576,793.161,529,824.75 0.002,046,968.4118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

94,783.9214,433,262.692,833,775.0611,599,487.63TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,433,262.692,833,775.0611,599,487.63 94,783.92TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,433,262.692,833,775.0611,599,487.63 94,783.92Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,354,262.692,754,775.06 94,783.92Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,599,487.63

14,269,803.242,670,315.61 79,000.0011,599,487.6322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 15,783.920.0022.1.1.01.01.02 Transferencia del Gobierno Central para campaña contra el dengue.
79,000.0079,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

79,000.0079,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Desembolso del TGR para la Celebracion de Navidad Catracha
0.001,309,010.561,309,010.560.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,309,010.561,309,010.560.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,309,010.561,309,010.560.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

610,139.34610,139.34 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

17,314.9517,314.95 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
592,824.39592,824.39 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

698,871.22698,871.22 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

698,871.22698,871.22 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/12/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

193,863.0920,418,011.7314,745,401.36TOTAL: 5,672,610.37

Fecha Inicio: 01/12/2019
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